Jika tidak demikian pasti akan mengakibatkan “kesempitan” dalam kehidupan masyarakat. Pada hal Allah
swt. ketika menurunkan agama Islam tidak menghendaki terjadinya kesempitan dalam masyarakat. Lihat Salam
Madzkur, al-Madkhal fi Fiqh al-Islam (Kairo: Dar al-Nahdah al-Arabiyah, 1960/1380), h. 246.